
1 

 

DOHODA O NÁHRADĚ ÚJMY 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

číslo : ……………….. 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  
statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
bankovní spojení:        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
 A, vložka 9473 
 
dále jen „Povodí Labe"  

a 

Mondi Štětí a.s. 

se sídlem:  Litoměřická 272, 411 08 Štětí 
zastoupená:  Ing. Roman Senecký, předseda představenstva, 
   Ing. Miroslav Zítka, člen představenstva   
IČ:   26161516 
Spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 

B, vložka 1371 
 
dále jen „Mondi Štětí" 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o náhradě újmy (dále jen „Dohoda“). 

 

I. 

1. Povodí Labe je ve smyslu zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých předpisů (vodní 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále též jako „vodní zákon “) správcem významného 
vodního toku Labe, který má mimo jiných povinností i zákonem určené povinnosti při haváriích, 
ohrožujících jakost povrchových vod dle § 40 a násl. vodního zákona. 

 
2. Mondi Štětí je provozovatelem vnitroareálové kanalizace, ze které došlo k úniku ropných látek do 

toku Labe dne 19. 7. 2019 v 13:15.  
 
3. V souvislosti s havárií začalo Povodí Labe jako správce toku konat svou povinnost spolupráce při 

likvidaci havárie vykonáním řady opatření, v souvislosti se kterými došlo ke vzniku nákladů, které 
Povodí Labe uplatňuje vůči Mondi Štětí. Za účelem náhrady škody v souvislosti s výše uvedenou 
havárií se smluvní strany dohodly, že Mondi Štětí uhradí Povodí Labe částku ve výši 72.892,- Kč 
bez DPH (slovy: sedmdesát dva tisíc osm set devadesát dva korun českých bez DPH) na bankovní 
účet Povodí Labe u XXXXXXXXXXXXXXXXX a to na základě daňového dokladu vystaveného 
Povodím Labe. Výše uvedená částka byla určena na základě vyúčtování provedeného Povodím 
Labe, které je uvedeno v příloze č. 1 a strany toto vyúčtování co do uvedených položek, jejich 
jednotkových cen i celkové výše škody činí nespornými. Splatnost vystaveného daňového dokladu 
se dohodou stran stanovuje na 30 dní. 

 



2 

 

II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhradou výše uvedené částky je zcela vyrovnán a vypořádán nárok 
Povodí Labe na náhradu újmy, související s výše uvedenou havárií. 

 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
2. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Strany dohody potvrzují podpisem dohody, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe splnilo povinnost 
vyplývající ze  zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a uveřejnilo smlouvu 
prostřednictvím registru smluv podle uvedeného zákona. 

 
4. Dohoda byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou 

vyhotoveních. 
 

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Příloha č. 1: Podklad pro vystavení daňového dokladu 

 

 

V Roudnici n. L. dne................................                       Ve Štětí dne................................ 

 

 

...................................................................... 

Povodí Labe, státní podnik 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

...................................................................... 

Mondi Štětí a.s. 

Ing. Roman Senecký 

Předseda představenstva 

  

 

 

...................................................................... 

Mondi Štětí a.s. 

Ing. Miroslav Zítka 

Člen představenstva 

 


